

Gazeta

N^{ro}. 99.

W ŚRODĘ DNIA 10 GRUDNIA 1800.

Z Krakowa d. 10. Grudnia.

W niedzielę d. 7. t. m. w katedralnym kościele tutejszym odprawiono się uroczyste nabożeństwo za pomyślność oręża J. C. K. M. w czasie mających się znowu rozpocząć nieprzyjacielskich kroków. JW. X. Gorzeński, biskup Smoleński, miał wotywę, a Jmć X. Rylski powiedział stosowne do tej okoliczności kazanie. JW. Gubernator tutejszy, wraz z konsyliarzami i wszystkimi tutejszemi dykasteryami znajdował się na tym nabożeństwie przytomnym, na które się także znaczna liczba słuchaczy zgromadziła.

Z Wiednia d. 3. Grudnia.

D. 23 listopada umarł tu w 65 roku życia swego Leopold S. Państwa Rzymskiego hrabia de Clary i Aldringen, aktualny J. C. K. M. tajny konsyliarz, szambelan, minister stanu do wewnętrznych interesów i prezes nadwornej komisji do prawnych interesów. Rodził on się w Pradze d. 2 stycznia 1736. W Terespolu akciej akademii odebrał najwyborniejszą

edukacją. Od młodości zaraz poświęcił się służbie publicznej, którą przez 46 lat znow większą zalecał sprawował.

Hrabia Bilsingen, C. K. Gubernator Tyrolu i potężny nadworny kommissarz do uzbrojenia Tyrolczyków, wydał pod d. 22 listopada następującą odezwę do tamtejszych mieszkańców:

”Szlachetni przez prawdziwą poddaństwa wierność, i Niemiecką gorliwość w oczach najukochańszego Monarchy, tudzież w oczach całej Europy dystęgnący się Tyrolczyko! Nadszedł moment, w którym was znowu przymuszony jestem wezwać do najszlachetniejszej powinności, to jest stawienia się mężnie i odważnie przeciw grożącemu we wszystkich punktach nieprzyjacielowi, w czasie rozpoczęcia się na nowo nieprzyjacielskich kroków, i uciskającemu ludzką bezprzykładnym ucieszeniem i rabusiofską złością, stosownie do rozporządzenia oyczystego albo kompaniami strzelców, które już nie raz nieprzyjaciela odparły.”

albo w całej masie, co jeszcze dla nieprzyjaciela jest straszliwszym, iak was powołanie w tę mierze wiernych oyczyźnie i niespracowanych dla Monarchy waszych reprezentantów podzielić zechce. Przez takie jedynie natężenie sił, i za roztropnym przywódczeniem walecznego Cesarzkiego wojska, może być nieprzyjaciel za pomocą opatrności Boskiej, której najdroższa nasza oyczyźna ciąglej dotąd opieki doznawała, i-tą razą odparty. Wyczytaliście niedawno w wydanej pod d. 15 t. m. przez kommanderującego w północnym Tyrolu F. M. L. barona Hiller odezwie, obszernie powody, które nas zapalć muszą do stawienia się połączonymi siłami przeciw nieprzyjacielowi, którego widoki oczywście do zniszczenia religii i krajów zmierzają; nieprzyjacielowi nakoniec, który wszystkich obłądzących sposobów używa dla uwiedzenia was, ukrywając swe spustoszenia plany, pod pozorem zmyślonych uczuciów pokoju, gdy tymczasem podawane od naszego Monarchy propozycje do pokoju z nakazującą dumą odrzuca. Postępujcie więc w obronie kraju, iakście w latach 1796, 1797, 1799 i w terażniejszym roku postąpili, które jeszcze w świeżey zostaię pamięci, a zastużycie za pomocą Boską na wdzięczność waszego najukochańszego Monarchy, i błogosławieństwa zostaięcey pod słodkim rządem szczęśliwey potomności, żeście ją przez wasze męstwo od nędzy, i iarazę nieprzyjacielskiego uchronili."

Z Ołomuńca piszą pod d. 25 listopada: "Nad uformowaniem korpusu strzelców, Morawskich i przeznaczonych na Morawia i Śląsko 8 batalionów do legionu Arcy Xcia Karola, pracują tu spo-

spiechem. Kommissarzami do tego postanowił Arcy Xtę Karol konsyliarzy gubernialnych barona Cioder de Hirzenau i barona Ströhl de Mansberg. Wczoraj z rozkazu gubernatora ucząca się młodzież w tutejszym Liceum została publicznie wezwana do zaciągania się na obronę oyczyźny do legionu. Na daną z tego powodu w szkołach uroczystość, przybliżyli nietylko oba kommanderujący w tutejszey twierdzy jenerałowie, wiele officyerów, znaczna liczba szlachty, ale nawet szarowany publicznie nasz Xtę Arcy biskup ozdobił tę uroczystość swą obecnością. Sala nie mogła nawet połowy przybyłych gości w sobie pomieścić. Rektor Liceum, Maxymilian Füger, doktor i professor prawa, powiedział mowę o powinności obrony oyczyźny, która z rozręwieniem była słuchana. Wiele już studentów oświadczyło się nosić broń za oyczyźnę, wszyscy zaś patriotycani professorowie tego Liceum, starają się na wyścigi w swych studentach umocnić tak chwalebney zamysł."

Z Węgier odbieramy wiadomość, że Pestska, Granerska i Honteru insurrekcyjna milicya przybyła już do okolic Oedenburga. Piechota iey będzie na bataliony, a iazda na szwadrony podzielona. Komitaty z tęj strony Dunaju, iako to: Pestu, Batszeru, Neogradu, Graneru, Konteru, Neutraeru, Presburga, Trenoczyna, Barszeru, Aroeru, Liptaweru, Thurozeru i S. hleru składają 9 batalionów piechoty: a 2 regimenta i 1 ½ szwadrony iazdy; Komitaty z tatej strony Dunaju, iako to: Wiesenburga, Oedenburga, Eisenbergu, Szaladeru, Wesprimu, Raberu, Schamoggeru, i Baranieru składają 6 batalionów

piechoty, a z regimenta i z szwadron jazdy. Milicya insurrekcyjna z tej i stamtęj strony Theis, tudzież Kroaty i Szklawomii dopiero będzie podzielona. W Kreutz o dwie godziny drogi od Oedenburga w leżącym wielkim zamku Xcia Esterhazego będzie szpital założony, do czego sam Xzę ten zamek ofiarował. Arcy Xzę Palatyn oglądał go osobiście i bardzo dogodnym na to uznał.

Z Londynu d. 21. Listopada.

Onegdaj lord Nelson do wyższej izby parlamentu wprowadzony został, wykonał przysięgę i zajął * niy miejsce.

Jeżeli Francya nie skłoni się pryncypići Anglią do kongresu w Lunewillu, to wojna zacznie się znowu na lądzie. W Lunewillu nie ważnego nie będzie udowodnionym, póki hrabia Cobenzl nie otrzyma oczekiwanych instrukcy z Wiednia, oraz depeszow przez kuryera Moritz ztąd postanych.

Utrzymują, że teraz znowu znaczne summy pieniędzy do Niemiec przesłane być mają, a przynajmniej z niektórymi bankierami umawiano się już o wexle.

Kanałowa flotta od 31 liniowych okrętow pod admirałem Harvey, w poniedziałek wypłynęła znowu z Torbay do okolic Brestu.

Mamy tu pewną wiadomość, że dworzcy Petersburski, Berlinski, Sztokolmski i Kopenhagski zawierają pomiędzy sobą u mowę zbrycyuey neutralności, dla bezpieczeństwa żeglugi neutralnych mocarsw, o której podług oświadczenia naszego dworu, dopiero przy powszechnym pokoju miała być mowa.

Wczoraj Algierski poseł Hodge obra-

him Candiot, admirał Algierski, przystąpił do Króla wstępna audyencyą. Przybył on w Królewskim powozie i narodowym ubiorze do dworu. Przywiezione przez niego podarunki składają się w z koniach z bogatym rzędem, w kosztownym palaszu, w wielu tygrysfowych i lamparciach skórach &c. Gdy jego ludzie oddawali konie całowali je na ostatku ze łzami.

Angielski liniowy okręt Marlborough od 74 armat rozbił się d. 4. października przy Beleisle, lud jednak jego został przez drugi Angielski okręt wyratowany. Część jego przybyła na Duńskim brygu do Plimut.

Duńska fregata Freja onegdaj wypłynęła z swoim konwojem od 6 okrętow z Dunow.

P. Netzel, sprawujący interesu Szwedzkie, nie jest do tego czasu u dworu prezentowany, ponieważ P. Talbot, sprawujący interesu Angielskie w Sztokolmie, nie był także jeszcze do audyencyi przypuszczożnym.

Regiment 68 i kilka oddziałow z innych regimentow wczoraj wypłynęły z Plimut na śródziemne morze.

Baron Diemar pożegnał się u dworu powracając nazad do Hamburga.

Wartość znalezionej artyleryi w Walcie na wyspie Malcie jest 114,000 f. tzt. szacowana. Część iey ma być jako stary metal sprzedana. Każdy kapitan okręowy za wzięte w Malcie okręty, dostanie 1000 f. szt. nagrody za zdobycz.

Hrabia Artezyi przyjechał ze wsi do Londynu. — Wszystkie z Wirginii i z Maryland do naszych portow przybyte okręty muszą rownie jak z śródziemnego mo-

rza przybyła, najszybciej kwarantannę odbierać. — Onegdaj Król Walii, P. Hamilton, lord Wiltworth, P. Calone, admirał Painé i inni znajdowali się na obiedzie u P. Crauford. — Król i Królowa Hiszpański trzymali do chrztu córkę, którą Xona Pokoju d. 7. października powiła. Obchód ten odbył się z królewską wspaniałością.

Z Lunewillu d. 16 Listopada.

Onegdaj przybył tu Austriacki oficer z depeszami do hrabiego Cobenzl, i zaraz tenże wysłał innego kurjera do Wiednia.

Część bywszego kapucyńskiego kościoła, która od rewolucyi na magazyn soli przerobioną była, miał jeden taniec, dla dawania w niej balow. Wiele cudzoziemców tu przybywa. — Utrzymują tu, że z Francuskiej strony podano za warunek do przedłużenia zawieszenia broni, zajęcie przez Francuzów Frankońskiego cyrkulu i obu brzegów Inn rzeki, przez czas kongresu w Lunewillu. — Onegdaj Józef Bonaparte posłał kurjera do Paryża, a wtóraz był telegraf w poruszeniu.

Z Frankfurta d. 22. Listopada.

Jutro komanderujący generał Augereau wyjedzie z Offenbach, jednak większa część głównej kwatery jeszcze tam zostanie. Nieprzyjacielskie kroki jeszcze się nie zaczęły, chociaż zawieszenie broni skończyło się dziś o godzinie pierwszej po południu. To jednak nie jest prawdą, żeby zawieszenie broni formalnie przedłużonym być miało. Francuska armia rozciąga swą linię na lewym brzegu Menu w górę ku Frankoni, dla obejścia Spelsart. Bstawowie zajądą się przy przedniej strazy; odwodowa armia pod generałem

Trillard stoi jeszcze nad Nidą; dywizja generała Barbou postępuje w górę na Tauberg, a dywizja generała Duchesne nad Menem ku Meltenberg.

Bal który Augereau przedwczoraj dawał, bardzo był okazały, rachując iż do 10,000 fr. kosztował. Między innymi znajdowali się na nim officyrowie Hesseńscy, Darmstadtscy i Duńscy, tudzież prefekt Jobvet z Moguncyi. Jobvet przyjeżdżając przez tutejsze miasto był od rady mi sta witany.

Niektóre gazety rozgłosiły, że Lucyan Bonaparte przybył Ren przy Dursenheim, lecz to jest fałsz; przeznaczenia jego nikt dotąd nie wie. Dziś 800 Francuzów przechodziło przez nasze miasto; jutro przejdzie ich jeszcze 1000, którzy świeżo z Hollandyi przybyli. — Generał Augereau zakazał wszystkim kontrybucy, które prywatni agenci powazyli się nakładać.

Z Sztokolmu d. 14. Listopada.

Z Pruskiej strony względem zdarzenia w Barcelonie zostały także naszymu dworowi przełożenia uczynione, na które ministerium nasze tuteyszemu Pruskiemu posłowi P. Tarrach, z Drottingholm następującą dało odpowiedź:

"Gdy niżej podpisany nadworny kancelarz doniósł Królowi o interesowaniu się Króla Jmć Pruskiego zażaleniem dworu Hiszpańskiego przeciw nadużyciu przez Anglików Szwedzkiej bandery, odbrał zlecenie oświadczyć P. Tarrach zupełną wdzięczność J. K. M. Szwedzkiej za ustawiczną baczność, którą dwór Berliński za neutralne bandery zwraca, oraz wyrazić zupełne zaufanie Króla Jmć w sposobie, w jakim wspomniany dwór ten interes uważa. — Król zadziwił się bardzo względem

publiczney odpowiedzialności, do której nie może być żadnym sposobem inaczej
 dwor Hiszpański Szewcyą z tey okazji uważany, iak te, względem których przy-
 wezwat, rownie iak względem przytaczanych do niego groźbow. Ze wszystkich
 prz kros i na kóre neutralne bandery w czasie tey wojny wystawione były, jest
 to nayciższy krok, którego do świadczyć mogły; gdyż postawione tym
 sposobem między obelgą i zadość uczynieniem, będą w krotce przymuszone w
 płacić się w wojnę lub z wszystkich morz zniknąć, na których ona jest prowadzona.
 Ponieważ te prawdy rownie dla Szewcy iak dla innych neutralnych mocarstw za-
 usdto są ważne, nie mógł przeto Król Jmć Szwedaki naymniejszey przyjąć na siebie
 odpowiedzialności za nadużycia, które o-
 bliżające mocarstwa z zabranami okrętami Szewcy mi uczynić mogły. — Zdanie to
 tak się J. K. M.oi prawdziwe zdaie, iż podchlebia sobie, że dwor Berliński we-
 sprze go całą swoją powagą, której spra-
 wiedliwość i wspolny interes zdaią się za-
 rowno wymagać. Zostało one dotąd uzna-
 ne przez zamieszanie wielu gwałtów, któ-
 rych się obie strony dopuściły. Ż by nie-
 ta, wojna stałaby się już była powszech-
 ną. Gdyby Ottomańska Porta, Rossya i
 Anglia od wszystkich tych bander były
 żądały odpowiedzialności, które się w por-
 cie Alexandryi znajdowały; gdyby Egipt
 był tey się domagał od tych rządów, do
 których te bandery należały, ponieważ w
 nich wojska przewożono; gdyby nakoniec
 użyto tey formy, żądano owego peremp-
 torycznego terminu i ostatecznego warunku,
 wszelki handel, wszelka neutralność od
 tego momentu zniszczone by były. J.
 K. M. niemo przeto, iż uczyniony gwałt
 przeciw banderze Szwedkiej w Barcelonie,

nie może być żadnym sposobem inaczej
 uważany, iak te, względem których przy-
 muszony już był dawniey się zalić, dla
 tego zostawił sobie wolność upomnieć się
 okrzywdę wyrządzoną iego poddanym i
 iego banderze w takim czasie i sposobach
 iakich mu iego położenie użyć dozwoli. —
 Z tym wszystkim J. K. M. nie może zataić, iż
 szkoda, którą prajazne mocarstwo przez
 ninieysze zdarzenie ponosi, tym mu jest nie-
 przyjemniejszą, że uczyniony przez An-
 glikow zabor uznale bardzo za niesłuszny,
 i żywo pragnie przyłożyć się przez swoje
 wdanie do powrócenia tych okrętow. —
 J. K. M. nie pewnie nie zaniedba do u-
 czynienia w tey mierze układu, od które-
 go niespodziewanie zawisły dalsze stosun-
 ki przyżni między Szewcyą i Hiszpanią;
 lecz względem tych dwóch fregat nie wię-
 cey nie może uczynić, iak co już dawniey
 względem swych konwoiow uczynił, i Hisz-
 pańskiemu dworowi nie może wielkich o-
 biecywać nadziei, bo ich sam nie ma. —
 Nizey podpisany korzystając z tey oka-
 zyi etc.

Podp. Ehrenheim.

Z Augsburga d. 20. Listopada.

Wczorasy przybył tu Jenerał Lahoric z Jenerałami Walther i Grouchy. Moreau jest tu dziś lub jutro z Lunewillu, gdzie już przybył, spodziewany. Jenerał Grenier wyjechał z głównym sztabem z Raty-
 bony.

Pod Monachium, gdzie Jenerał Dessen przyjechał, przybyło już przeszło 17,000 Fraockiego wojska. Zburzenie fortyfi-
 kacyi Ingolstadtu ma być w 6 dniach u-
 kończone.

Rejonny dawniey nad Lechem Xżę
 Lichtenstein tu przybył. — Adjuant Arcy

Xela Jana, P. Maraix de St. Aldegonde, pojechał kuryerem z depezsami do hrabiego Cobenzl do Lunnewillu, które ostateczną odpowiedź dworu Wiedeńskiego w w sobie mieszczą. Wspomniony kuryer przejechał jeszcze d. 16. przez Stuttgart. — Przeciw Tyrolowi postąpił korpus wojska Francuzkiego od 7000 ludzi.

Z Augsburga d. 21. Listopada.

Onegdaj deputacya z Ingolstadt przybyła do tutejszey główney kwatery Francuzkiej z przełożeniem, iż przez wysadzenie nadmostowego i kilku innych szaućow nad Dunajem, koryto tey rzeki tak dalece zasypane zostało, iż na przyszłość za wozbraniem wody lub płynieniem lodow, nie tylko most, ale nawet miasto na wielkie niebezpieczeństwo są wystawione. Wspomniona deputacya prosiła przeto, żeby przynajmniej, przy burzeniu innych bastyonow i szaućow nad Dunajem wzgląd na to był miany, żeby koryto iego nie było bardzo zasypane, gdyż miasto na widoczne nieszczęście wystawionym by było.

Przybyły tu wczoray Xzę Lichtenstein płynął na Lechu aż o pół godziny od Augsburga, potym był od 4 ludzi do przygotowanego dla siebie mieszkania w pałacu hrab. Fuggeri, na winnym rynku, zabiesiony. Ciężka rana, którą ten waleczny Xzę 20 lat mający, przy Schongau przeszłego roku w maju w prawą nogę odebrał, nie pozwalała mu jeszcze przewozić się, i może nieszczęściem nie będzie na przyszłość do służby zdatnym, gdyż prawa iego noga jest już o 4 palce krótsza. Przybył tu właśnie dla wyleczenia się zupełnie, przez pierwszego chirurga armii Moreau, sławnego Percy; lecz nieszczęściem ten musi się za kilka dni za główną kwaterą udać.

Marsz wojsk Francuzkich jest ustawiczny deszcz i zepsute dróg szablony; 8 funtowe armaty muszą być przez 12 do 16 koni ciągnięte. Powietrze jest bardzo mgliste i nie zdrowe. — Odeszła stąd w niedzielę Włoska poczta zostła na granicach Tyrolu przez Francuzkie fort-poczty zwrócona.

D. 22. Listopada.

Dziś cały Augsburg jest napełniony Francuzami. Dywizya Richepaise, która z Württembergiego przybyła, będzie w tutejszey okolicy rozłożona. W mieście staćto 4800 ludzi, a ponieważ już i tak znaczna tu była załoga, stoi przeto w jednym domu po 8, 12 do 15 żołnierzy. Dywizya ta nie złączy się teraz z armią, ale rozłożona będzie między Lechem i Monachium; jenerał Richepaise zakłada tu swą główną kwaterę. Moreau iedzie przez Memingen i Landsberg do Monachium. Dziś jenerał Desfelle, szef głównego sztabu, wychodzi z główną kwaterą do Monachium; niektóre iednak części administracyi zostaną się tu tymczasowo.

Podług niezawodnych wiadomości z Szwajcaryi, znaczna część armii Moreau ruszyła nagle z Gryzonow i Szwajcaryi ku Włochom. — Francuzkie wojska, które teraz w Frankonii stały, obracają się ku wyższemu Palcu i Czechom. — Ztąd poszły w różne okolice ekzekucye wojskowe, dla przymuszenia do złożenia spóźnionych kontrybucy i rekwizycy, a mianowicie sordutow, których Szwabia 20,000 dostawić musi, i których armia teraz bardzo jest potrzebną.

Odebrane dziś listy z Ingolstatu donoszą, iż to miasto przez zburzenie zupełne wałow i szaućow podobne do wsi wygląda:

6a. W Ulmie także rozpoczęto burzenie.

Z Paryża d. 19. Listopada.

Onegday wyjechał z tad Jenerał Moreau. Jeżeli odpowiedź z Wiednia nie wypadnie podług życzenia, i jeżeli przed d. 29 pytanie względem pokoju nie będzie rozstrzygnięnym, tedy nie przydzie do nowego zawieszenia broni, owszem wojna będzie z największą natarczywością prowadzona.

Ob. Józef Petit, granadyer w konsularney gwardyi kenney, wydał jako czynny świadek interessujące opisanie bitwy pod Marengo.

Tuteysze pisma mieszczą w sobie następujący wypis z listu pod d. 25 października z Pésaro.

"Byłem w Ankonie. P. Turner, Anglik i agent swego rządu, zaprosił mnie do siebie. Zastąpiłem także uniego jednego Angielskiego wice admirała. Ten powiedział mi, iż wysiadł do Civitavecchia i powinszował Papieżowi imieniem swego rządu nowej mu dostojności. Wezwał go także, żeby wszystkich wiernych mieszkańców zachęcił do uchwycenia broni na obronę kościoła i tronu; żeby wydał do biskupów instrukcyę, aby ci zlecili plebanom, skoro się nieprzwiącielskie kroki zaczną, żeby ludy skłonili do wzięcia broni. Wszyscy dowodcy insurrekcyi będą miesięcznie od Anglii płaceni. Zapewnił mi, że Anglicy na ten jeden tylko przedmiot wydadzą co miesiąc we Włoszech 200,000 piastrow. Mają swych podskarbników w Bari, Ternamo, Neapołu, w Rzymie, Folegao i teraz w Ankonie. Przykład Terakwianów się odstręcza ich, owszem utrzymują, że to zdarcenie będzie zgubę dla armii Francuzkiej; że wojna jest pewną, po-

nieważ Anglicy postanowili wszystkieczynie ofiary pieniężne, iakich ona tylko wymagać może. Wielu kommissarzy iędzą po Włoszech, i staraią się skłonić mieszkańców do uchwycenia broni. Co mię największy uderzyło, to to, że wielu tych kommissarzy mają Cysalpińskie paszporta, za któremi po całej Romanii &c. iędzą."

Konsulowie postanowili wyrokiem swoim, iż 4 nadreńskie departamenta taki sam będą na rok 9 płacić podatek, iaki płacili w roku 8.

Księgarzowi Maradau zabrał rząd cały nakład dzieła ob. Dellille de Sale, członka instytutu narodowego, pod tytułem: "O pokoju Europy i jego zasadach."

Jenerał Kościuszko, który przyszedł do zupełnego zdrowia, bawi tu ciągle.

Wdowie Xżnie Nassau Saarbriik pozwolił pierwszy konsul odbierać daley wdowią pensyą z dochodów tego Xięstwa, i posłał w tej mierze rozkaz do prefekta departamentu Renu i Mozeli. Wspomniona Xżna jest corką bywszego Xcia Monbarrey.

Admirał lord Keith dowiedziawszy się, iż z przybyłem niedawno z Brazylii Portugalskim konwoiem przybyły także razem do Lizbozy-Hiszpańskie okręty, które nie wiedziały przy wypłynieniu z południowey Ameryki, o zaszłym między Hiszpanią i Portugalią porozumieniu, każazał między innymi pomimo przymierza, które Anglią z Portugalią łączy, żeby Portugalskie okręty w porcie Lizbońskim rewidowane były, jeżeli na sobie nie mają iakich towarów Hiszpańskich.

D. 30. Listopada.

Zapewniają, że pierwszy konsul sam

teraz wątpi żeby przyszło do pokoju na stałym lądzie.

Towarzystwo umiejętności, czyli Atheneum w Lionie, przyjęło za swych członków wszystkich 3 konsulów, Lucjana Bonaparte, Talleyranda, Chaptala, Garata, Laharpe, Sicarda i innych, tudzież Panią Fanny Beauharnois.

Minister policyyny wydał ostrzeżenie przeciw tym ludziom, którzy za pewną zapłatę podejmują się przez siebie w danie wyrobić emigrantom wymazanie z listy. Tenże minister oświadcza, iż nie masz podleyszey nad tę rekomendacyi.

Ludność Francyi jest teraz rachowana. Monitor oznaymił nayıpierwey ludność przyt czonych 9 departamentow, która wynosi 2 mill. 697,811 dusz.

Podług rozkazu prefekta policyi, reprezentacye na tutejszych teatrach, muszą się o godzinie 10 kończyć.

Minister marynarki wydał do wszystkich portow ponowione rozkazy, żeby miano baczenie oko na wszystkie towary z Hiszpanii przychodzące. ... Syn znanego radcy stanu Portalis żeni się z hrabiozą Holk z Holszteinnu.

Z Aschaffenburga d. 22. Listopada.

Tutejsze miasto i okolice dostaną się po drugi raz w ręce Francuzow. Oregday wystano elektorskiego porucznika, barona Radenhausen, do główney kwatery jenerała Augereau do Offenbach, dla wyrobienia przedłużenia zawieszona broni do 27. listopada, do czasu w którym się przy armii Moreau kończy, lecz tego samego wieczora powrócił nazad nic nie wskórawszy. Od tego momentu zaczęto przyspieszać opuszczenie miasta. Jenerał

Augereau bardzo wziął za złe, iż posturunek Moguncyi niechciał przepuścić kilku Francuzkich statkow z pontonami do Dettingen i Seligenstadt. Minister Albin uda się znou do Fuldy.

Dowiadujemy się z Amorbach i Miltenberga, iż przednia straż armii Augereau pod jenerałami Fuzier i Pacdod już tam przybyła. Jenerał Dumonceau przechodził wczoray przez Seligenstadt; za nim szła półbrigada, którą jenerał Bruce dowodzi. Eszwipeże kommanderującego jenerała poszły drogą ku Wertheim. Moguncki dwor umknął znou do Hanau. Z lewym brzegiem Menu jest komunikacya przecięta.

Z Moguncyi d. 22. Listopada.

O burzy która d. 9. listopada pod tytułu kralach wielkie spustoszenia poczyniła, pomosta także armia jenerała Augereau nieloka szkodę. Bagaze 21 półbrigady która z Hollandyi do okolic Menu pomaszerowała, wtężono w Nimwegen na statki i spuszczone Renem; burza rozbiła statki i większa część bagażow zatopioną została.

Bywszy Portugalski poseł przy Francuzkiej Rzpltey kawaler o'Ararj, który długi czas uwięziony w Templu siedział, przeciwdział tędy z Drezna i z Gety do Hagi. — Kommandant Würzburgski ma mieć rozkaz wytrzymać jedno bombardowanie; 49 półbrigada ma otoczyć Würzburg. Z tamtąd potrzeba przeto nayıpierwszych wiadomości o otwarciu na nowo nieprzyjacielskich krokow w Frankonii oczekiwać. Podług dokładnego rachunku 4500 ludzi zmocniły armię jenerała Augereau od 14 dni.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W B SZRZODĘ DNIA 10. GRUDNIA 1800.

Z Hanau d. 22. Listopada.

W krajach Rzeszy, które poczyniły bierda no z Francją traktaty pokoju, zotawia jenerał Augereau na ich żądanie załgi z instrukcyami na piśmie. W tych doiskach przybyło do głównej kwatery w Offenbach wiele Xżę i hrabiów, między innymi Xżę następca Leiningen-Durkheim, panujący hrabia Solms-Laubach, hrabia Rzeszy Sickingen i poseł Xcia Nassau P. Marschall.

Jenerał Pacdod i stołący detąd w Frankfurcie jenerał adiutant Devergne dowodzą przednią strażą jenerała Augereau. Z Mergentheim w ostatnim tygodniu poszło wiele wozów z pieniędzmi do Strasburga. Korpus jenerała St. Suzanne jest utrzymywany z kontrybucyj Frankfurta i Frankonii.

Z Kopenhagi d. 25. Listopada.

Gabinetowy kuryer Brummer pobięł wczoraj do Petersburga. — Słychć że u mowa 4 północnych mocarstw na utrzymanie neutralności morskiej już jest podpisana. — Xżę Fryderyk Ferdynand, młodszy syn następcy tronu jest zaszczycony orderem Słonia. Podpułkownik Lemming obemyie kommandę nad regimentem pie-

choty nadmorskiej, na miejscu pułkownika hrabiego Baudissia, który idzie na posta do Berlina.

Król Szwedzki zakazał z swych krajów wywozu zboża.

Z Brukseli d. 20. Listopada.

W tych dniach przybył tu P. Schultz, który jak mówią przeznaczony jest na posta Króla Pruskiego na kongres do Lunewillu. Pojechał on prosto do Paryża, dla widzenia się w przod z Margrabią Luchoisini, nim się do Lunewillu uda.

Austryacki kuryer P. Moritz pojechał z Lunewillu do Paryża z listem do ministra Talleyrand od hrabiego Cobenzl, z kąd ma się znówu do Londynu udać.

Czły brzeg Flandryi między Ostendą aż do Dunkierki jest rozbitkami okrętów, towarami i zwłokami ludzi różnych narodów pokryty. Szkodę którą Flandrya i Brabancya poniosły jest przeszło na 1 mill. szacowana. W samej Dunkierce rachują przeszło 100,000, a w Kale przeszło 200,000 fr. szkody. W Gravelinie wiele ludzi postradało życie, przez zawalenie się wieży. — Roscyjscy ięńy którzy się dotąd w Cambray i Arras znajdowali, w krotce do swej oyczyzny powroczą. Wielu

gich oficerow poiechali iuz na slowo do Niemiec.

Z Hamburga d. 20. Listopada.

Rozgłoszone w wielu gazetach nierzetelne opisanie okoliczności, które były powodem do osadzenia przez Prusakow Ritzebüttel (1) zniewoliły nas do udzielenia publiczności prawdziwej w tej mierze wiadomości. — Okręt Emdenski, nazwany Triton van Emdon, został na wysokości Texel przez wojenny Angielski okręt zabrany i ludem Angielskim osadony. Skołatany przez wiatr i burzę przymusił Angielską załogę do szukania dla niego schronienia w porcie Cuxhaven. Skoro mieszkający tu minister Pruski dowiedział się o tym, żądał od senatu uwolnienia tego okrętu w dobrym sposobie, lub jeżeli potrzeba przez gwałt, i powtórzył to żądanie z wyraźnego rozkazu swego dworu z groźbą, jeżeliby się senat do tego nie skłonił, że wojska Pruskie wnikną

do Ritzebüttel, dla skutoczenia tego uwolnienia. — Lubo nie rozumiano, żeby można było uczynić zadosyć żądaniu dworu Pruskiego, nie opuścizno jednak żadnego sposobu łagodności, aby skutecznie powrócenie tego okrętu jego właścicielowi, iakoż udało się nakoniec dopiąć tego celu, a tym samym dopełnić żądania Króla Pruskiego. — Z tym wszystkim chociażśmy w nadziei omylonemi zostali, że Ritzebüttel od wojsk Pruskich nie będzie zaętym. gdyż d. 23. t. m. wszedł tam oddział wojska Pruskiego, możemy jednak tutejsze i zagraniczne publikum zapewnić, iż stosownie do zapewnienia naszego miasta przez gabinet Pruski, rownie iak wydanego obwieszczenia przez jenerała Wedel, miasto to tak w wykonaniu swego zwierzchnictwa, iako też w handlu i komunikacy z obcemi krajami, przez to osadzenie najmniejszego uszczerbku nie doświadczy.

(1) Ritzebüttel jest miasteczko i okolica leżące o 14 mil niżej Hamburga nad Elbą, która w tymże miejscu do północnego morza wpada. Należy one do Hamburga, gdzie zawsze mieszka jeden członek senatu na 6 lat obierany, i rządzi tą okolicą. Przy Ritzebüttel znajduje się port Hamburgski na ujściu Elby do północnego morza, nazwany *Cuxhaven*, do którego chronią się okręty przed burzą.

D O N I E S I E N I A.

Licytacja rzeczy ruchomych po niegdy Franciszce de Koenig Mottowidłowa pozostałych: iako to mosiądzu, mięszci, cywy, porcelan, fajansow, szkła, sukien, bieleziny, stolarszczyzny i innych rzeczy z mocy dekretu w Prześwietnym C. K. sądzie szlacheckim Krakowskim dnia 18 grudoia roku 1800 w kamienicy pod Nrem 633, w Braszowie na ulicy Mikołayskiej odprawować się będzie.

Augustyn Korytowski, Komornik Krak:

Z. C. K. pełnomocney zadworney kommissyi na Galicyą zachodnią.

Czyni się niniejszym każdemu wiadomo: że na dniu 3. Lutego 1801. następujące zelastwo w Krakowie drogą licytacji sprzedane będzie, iako to:

Żaluzob, wazacy	183½ cent.
Konwaflo	—	4½ —
1 delto	—	1½ —

Tudzież inne drobiazgi, wazące . . . 3 —
 Zyczący takowych ruchomosci niech się względem tego w C. K. Krakowskim
 Kreysamcie zgłoszą. W Krakowie d. 24. Października 1800.
Baron a Gallenfels sekret. gubernialny.

Magistrat miasta C. K. stołecznego Krakowa wszystkim komu o tem wiedzieć należy, do publiczney podaie wiadomosci, iż różne kleynoty i suknie po śmierci Walantego Kleyknera pozostate, i w depozycie magistratu tutejszego leżące, dla dobra małoletniej Heleuy Kleyknerow, na instancją teyże małoletniej dnia 19. miesiąca grudnia 1800. roku, o godzinie 10. ranney poczynając, za gotowe pieniądze więcey dającemu sprzedawane będą w tutejszym magistracie. Ktoby sobie więc z takowych kleynotow i sukien nabyć co życzył, ma się na wyżey wyiażonym mieyscu i czasie znaydować. Dan w krakowie d. 27 Listopada 18 o. roku.

Z Rady Magistratu C. K. stołecz. miasta Krakowa.
Kozłowski.

Magistrat Ces. Król. stołecznego Krakowa ninieyszemi publiczność uwiadomia, iż rzeczy ruchome rozn. prawem przekonanego Szafranski-go końcem zaspokoienia długi 72 zł. tudzież kosztow prawoych 4 zł. Matzonkom Sebastyanowi i Maryannie Robackim przysądzonych na instancją tychże rzeczonych matzonkow po upłynieniu bezskuteczne pierwszego terminu na dniu 15. grudnia r. b. w domu pod Nrm. 209. na cementarzu Wszystkich Świętych sytuowanym mocą publiczney licytacyi więcey dającemu z przedawane będą. Ochotę więc kupienie mający na dniu i mieyscu wyżej wymienionym znaydować się mają. Dan w Krakowie dnia 18. Listopada 1800.

J. Gellinek.
Valen. Bartsch.
Art. Joz. Feistmantal.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.
Kozłowski.

Magistrat miasta Kazimierza ninieyszym Edyktem donosi: że na żądanie W. Antoniego Kłofsowskiego prawem pokouywaiaćego licytacya publiczna ogrodow i grunow z parkanami i drzewinkami sukcesorow Zokulskich prawem pokonanych dziedzicznych w mieście Kazimierzu leżących, zł. pol. 1728 gr. 7½ oszacowanych z mocy wyroku sądowicznego pod dniem 21. miesiąca listopada R. 1800. do N. 1243 zapadłego w ratuszu miasta Kazimierza o godzinie 2giey po południu w dniach 18. miesiąca grudnia r. b. i 8. oraz 23 miesiąca stycznia roku 1801. odprawić się będąc. Zyczący sobie t kowych ogrodow wyżej wymienionych nabydź, mają się w mieyscu i czasie wyżej oznaymionym znaydować.

Jan Dobrzański Prezes.
Szym. Ratkiewicz radca.
Szczepan Dunicz radca.

Z Rady miasta Kazimierza.
Winc. Pączkowski pisarz.

Ces. Król. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem ninieyszym publicznie wiadomo czynią, że dobra Przepiorow, z przynależnościami, Folmarkiem Przepiorow, wioskami Kamienice i Garbowice, w cyrkule Sandomirskim leżące, s. p. Jozefa hrabi Małachowskiego dziedziczne, na żądanie C. K. komisyi bankowej Warszawskiej w celu zapłacenia sum 137,280 zł. 22 gro. pol. jako też 31,681 zł. 7 gr. pol. upadłej małsie Heyslerowskiej winnych, dnia 31. stycznia 1801. roku sprzedawane będą. Wszyscy zatym dobr rzeczonych nabydź sobie zyczący wy-

waią się: ażebv na dniu wyżej wyrazonym o godzinie 9 zrana w C. K. sądach szla-
heckich tuie s y h stanęli.

Nabyć sobie życzącym dóbr tych sprzedanych bydź mających warunki i akt
detaxcywi przyżyć sobie w sątowey registraturze wolno jest. Tym Edyktem oraz
wierzyciele na dobrach tych zabezpieczeni upamięni zostają, aby nie oczekując oso-
bnego wezwania, w prawach swoich dopilnowali się.

W Krakowie dni 22 października 1800.

Józef de Nikorowicz,
W. Roskochny,
Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich G. Hov zachodniej.
Emuński S.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wia-
domo czynią publicznie: że Antoni Michałski bezdzietny i nieostawiający testamentu
dnia 29 grudnia 1799 roku w ws Bayscach umarł: że pozostały ponim majątku
Wincentemu Faruchowiczowi w administracyi oddano i sukcesyrom nieprzytomnym
kuratora czyli zastępcę w osobie adwokata Męciszowskiego postanowiono; wszyscy
pizeto ktorzy do tego spadku prawo jakie mieć rozumieją, a w szczególności Pan Lu-
dwik Michałski, Pan Mstusze Michałski i Pani Tekla z Michłskich Błocka tym Edyk-
tem wzywają się: ażebv w przeciągu 6 miesięcy kuńcem dostąpienia dziedzictwa
przywzwoite czynili kroki; bo inaczej dziedzictwo iako opuszczone, ooi iako z rzeka-
jący się prawa dziedzictwa uważani będą.

Tak bowiem stacowia C. K. praw przepisy. W Krakowie d. 29 września 1800.

Józef de Nikorowicz,
Reinheim.
Chrastiński.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krako: Galicyi za-
Weinmann

Rozporządzenie Ces. Król. pełnomocney kommissyi zadworney Galicyi zachodniej.

Postanowienie stacyi do palletowania w Zabuzu na granicy Ressayjskiej w inspektoracie terespolskim
ogłasza się.

Ponieważ dla łatwości handlu codziennego, stacya do palletowania w Zabuzu na granicy Ros-
syjskiej w inspektoracie terespolskim erygowana została, i od 1 września b. r. urzedowanie swe roz-
poczęła, takowa odmiana ogłasza się przeto do powszechney wiadomości. W Krakowie d. 3. Paźdz. 1800.

Jan Nepom. hrabi de Trautmannsdorf J. Rzym. C. K. Sp. M.

pełnomocny zadworny kommissarz

Augustyn Reichmann de Hochkirch.

Franciszek baron Wilson Waldgon de Eastburne.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Gallicæ occidentalis notum relittur:
Reverendum Matiam Leszczyński Vicarium in Oppido Koden die 24 Februarii 1798
vita functum esse. Cum autem certi quidam Mirkowski in inventario a Camerario
Czarnocki assumto pro successoribus indicati reperiuntur eorumque domicilium huic Fo-
ro penitus ignotum sit, hinc ipsi successores hisce inviuntur, ut in conformitate Legis
Civilis declarationem de adeunda cum vel sine beneficio Legis & Inventarii, vel repu-
dianda hereditate post dictum Mathiom Leszczyński relicta in spatio unius Anni, &
sex septimanarum hic Fori eo certius exhibeant, quo secus heredita ista juxta legem
pertractabitur.

Wilt rff.
Purtscher.
Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Gal-
licæ Occidentalis. Lublini die 20bris 1800.

Dortenberg.

Nominæ Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Gallicæ Occidentalis
Dominæ successoribus olim Anæ Principibus Sapiechy Principisse Jabłonowska nempe:
Theophila de Juszonowskie Sapiezyna, Francisco Principi Sapiecha, Carolina de Sa

vitechy Sottikowa, Annæ de Sapiechy Potocka, Emilie de Sapiehy Jelska Maryannæ de Sapiechy ruzynina, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Gns Sebastianus Nicvrzecki, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto summæ 18000 sp. a. s. c. Libellum porrexit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit implorat. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Gns Fiedorowicz ipsorum periculo & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciali Conditionis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 9 dies exceptionem suam exhibeant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxima efficacia esse judicaverint, utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebunt, Ita enim sanciant, præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 13 8bris 1800.

Nominæ Cæs. Reg. For. Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domini successoribus olim Annæ Principibus Sapiehy Principissæ Jablonowska nempe Theoph. læ de Jablonowskie Sapiezyna, Francisco Principi Sapieha, Carolinæ de Sapiehy Sottikowa Annæ de Sapiehy Potocka, Emilie de Sapiehy Jelska, & Mariannæ de Sapiehy Ruzynina, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Generosus Joannes Gliński, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto summæ 41,275 sp. a. s. c. Libellum porrexit Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, implorat. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gns Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciali Conditionis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 9 dies anticipari et aut vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebunt, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 13 Octob. 1800.

C. Kr. pełnomocna kommissya zadworna na Galicya zachodnią uwiadomia niniejszym Jana Kazimira czyli Bronkę poddanego Domini Checho w powiecie Olkuszow. skim, który w miesiącu listopadzie 1799 potajemnie do Prus wyszedł, iż się ma w przeciągu czterech miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu pod zaborem majątku, i utratą wszelkich praw cywilelskich powrocć, i z przyczyn swej niobytności w dyrekcyi Powiatowey Olkuszowskiej należyć wywieść.

W Krakowie dnia 10 października 1800

Jan Nepom. hrabia de Trautmannsdorf

Jego C. K. Apostolskiej Mości

pełnomocny Kommissar nadworny.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Chrystian hrabia de Wurmsler.

Wezwanie Edyktalne ponieważ Franciszek Kulinski bez bezżony, z cyrkułu Radomskiego jeszcze na wiosnę roku 1798 bez paszportu cyrkularnego zagranicę wyjechał przeto C. K. pełnomocna kommissya zadworna na Galicyę zachodnią wzmiankowane

go. Franciszka Kulińskiego niniejszym upomina, ażeby w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia tego wezwania pod karą zabrania majątku, i utraty wszelkich praw obywatelskich powrócił, i względem przyczyn swego wyjazdu wmięysou przynależnym usprawiedliwił się. W Krakowie d. 10 października 1800.

Jan Nepomocen hrabia de Trautmannsdorf,

Jego Rzymsko C. K. Apostolskiej Mści.

petnomocny nadworny kommissarz.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Chrystian hrabia de Wurmsers.

Wezwanie Edyktalne ponieważ Jędrzey Kraus rodem z Krakowa będący, i dawniey tam mieszkającym za danym sobie paszportem pod dniem 27 marca 1798 na pięć miesięcy do Wrocławia wyjechawszy, ani powrócił, ani przyczyn swego dłuższego się tam bawienia nieoznaymił, przeto upomina go C. K. p. t. o. o. c. n. a. kommissyja za dworaa na Galicyą zachodnią, ażeby się w przeciągu czterech miesięcy od dnia niniejszego obwieszczenia powrócił, i z przyczyn w C. K. urządzie cyrkularnym należycie wywiódł, dla których termin paszportowy przestąpił, albowiem w przeciwnym razie podług postanowionych przepisow zostaby za wychodnia czyli emigranta poczytnoy, i na utratę wszelkich praw obywatelskich i majątku w czasie emigracyi posiadanego skazany. W Krakowie d. 10 października 1800.

Jan Nep. hrabia de Trautmannsdorf.

Jego C. K. Apostolskiej Mści.

petnomocny kommissarz zaaworny.

Augustyn Reichman de Hochkirchen.

Chrystian hrabia de Wurmsers.

Nomine Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublincensis Judæo Abraham Natano-wicz de Lubin, medio presentis publici Edicti insinuat, quod nimirum Joannes Krause ad magistratum hunc actionem adversus eum in causa puncto solutionis quotæ duc. 38. cum usuris porrexerit, iudicijque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit; cum autem hic magistratus ob ignotum moderum domicillum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Andream Kozyrski ipsius periculo, & impendio qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate præscripti pro Gallicia Occidentali Cod. Jud. agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admoetur, ut die 22. Janu. rij anni futuri 1801. ad oratem processum hora 9. matutina compareat, & quæ excipienda habet, excipiat, vel curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, eundemque magistratus denominet, & pro ordine proscripito ea Juris exhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, ut pote: quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro hac Cæs. Reg. hæreditaria terra leges. Datum Lublini die 18. Octobris 1800.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex. Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Franc. Krepski, seere.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis medio presentis publici Edicti omnibus, & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit, notum redditur. Ad instantiam Mgci Franciszi Domaszewski creditoris Jurevincentis sine assumendæ licitationis lapideæ cum omnibus ad eandem portioentibus sortibus, Lublini in platea Oleyna sub Nro. conser 30. sitæ conjugum Joannis & Elisabethæ Szponaryskich propriæ, juxta actum detaxationis per quemlibet prævie in Registratura, ve

inca ipsum actum inspiciendum, ad pretium fl. rhen. 1324. judicialiter aestimatae, terminum pro die 28. Januarij anni futuri 1801. hora 9. matutina in loco hujus magistratus praefixam haberi: cum eo, quod plus offerens in conformitate Cod. Jud. §. 364. credita huic lapideae inhærentia prorata pretii oblata in se recipere tenebitur, si quidem creditores ante stipulatam forte renuntiationem crediti sui solutionem accipere recusarent, in quem itaq; finem omnes & singuli in praefata lapidea hypothecarii creditores, quin specialem ad citationem praestolentur, juxta aulicum normale ddo. 22. Augusti anni 1797. pro eodem termino huic additantur, quo secus ij, qui se in praefixo termino non sistent, nec contra emtorem, aut susceptorem ejusmodi lapideae, nec contra, seu ad ipsam lapideam, jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex praefixo venditionis, aut alia debitorum substantia quaerere debere sciunt. Datum Lublini die 22. Octobris. 1800.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepski Scrius.

Nomine Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis Judeo Abraham Nataniwicz de Lublin, medio praesentis Edicti insinatur, quod nimirum Michael Wrublewski ad magistratum hunc actionem oem adversus eum in causa puncto solutionis restantis summæ duc. 70 fl. p. 12. cum usuris exhibuerit, judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit, cum autem hic magistratus ob ignotum ejus moderum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam, ipsi hic loci degentem advocatum D. Mathiam Czarnocki ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate praescripti pro Galicia occidentali Cod. Jud. agnoscitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonetur, ut die 21. Januarij anni futuri 1801. ad oralem processum hora 9. matutina horum compareat, & quæ excipienda habet excipiat, vel curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, eundemque magistratui denominet, & pro ordine praescripto ea Juris adhibeat media quæ ad sui defensionem maxime efficaciam esse judicaverit, ut pote, quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis terra leges. Datum Lublini die 18. Octobris 1800.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepski Scrius.

Nomine Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis Judæis Ester viduæ Natanova, & Abraham filio Natana de Lublin, medio praesentis Edicti huic insinatur quod nimirum Sophia Deffingerowa ad Magistratum hunc adversus eos in causa puncto solutionis summæ 100 duc. C. S. C. actionem porrexerit, Judicii que opem quo ad id justitia exigit, impleraverit, cum autem magistratus hic ob ignotum ipsorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. terris hæreditariis absentiam ipsi hic loci degentem advocatum D. Graymkowski ipsorum periculo, & impendio qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate pro hac Galicia praescripti Codicis agnoscitur, atque etiam terminabitur; ideo ipsi eum in finem admonetur, ut ad verbalem processum in hac causa sumendum die 15. Januarij 1801. mane hora 9. horum compareant, & excipiant, aut curatori dato si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium sibi eligant, & talem magistratui denominent, ac pro ordine praescripto ea Juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficaciam esse judicaverint, ut pote: quod secus

adversas fors cunctationis suae sequelas sibi metipsis imputandas habeunt, Haec enim dirigitur auctoritate pro Caes. Reg. haereditariis terris leges. Datum Lublinae die 11 Octobris 1800.

Engbricht.
Lewandowski.
Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.
Franc. Krępski Sarius.

Ces. Krol. sądy szlacheckie Krakowskie Galicji zachodniej Etyktem niniejszym wiadomo czynią publicznie: że dobra Latanie w cyrkulz Kisleckim leżące, do masy popularney Romana Ankwicza należące, których licytacya na rzecz Pani Antoniny Czermiaski na drodze exekucyi celem zaspokojenia summy 5 00 zł. pol. z pro wizya prawnie wydobytey dekretowana zostata, na terminie powtórney licytacyi na dzień 25 października roku bieżącego wyznaczony, dla nie głoszenia się kupujących sprzedane nie były.

Przeto termin trzeci i ostatni licytacyi dóbr rzeczonych w szacunku 28 008 ryń. 55½ grayo. sądownie otaxowanych na dzień 31. stycznia 1801 roku oznaczono się z tym dodatkiem, że jeżeli się nie znajdzie kupujący któryby więcej lub przynajmniej szacunek wyrażony ofiarował, dobra te nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Zyczący sobie zatem dóbr tych nabydź jako i wierzyciele na tychże dobrach zabezpieczeni, żeby w prawach swoich dopilnować się mogli, mają się na dniu rzeczonym o godzinie 9. zrana w Ces. Krol. sądach tutejszych znajdować.

Wolno się nakoniec zostawie przejrzeć sobie akt detaxacyi w tutejszey Registraturze. W Krakowie dnia 29. Października 1800 roku.

Jozef de Nikorowicz.
Jozef de Cronenfels.
Chrastiński.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicji zachodniej.
Münich.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicji Zachodniej oznajmują tym Etyktem Panu Dominikowi Borkowi, że Weronika z Fich uierow Borkowa małżonka tego u sądow tych, o zapłaceniu summy 12,028 zł. pol. 8 gr. zażożę na niego podała, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosita.

Gdy zaś Sądy, te nie mając wiadomości gdzie obżalowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znawdula się iemuż adwokata tutejszego Bronickiego, z tego skądaj i jego koszt m zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpoczęte się i ukończony będzie; On przeto Etyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciagu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego s bę patrona obrał, tego S. dom tutejszym wymienił, i po ług przepisu tych środkow prawa używał, które do obrony swej sprawy za najsłuteczniejsze osąd i; gdyż w przeciwnym razie wsżeka niedogodość z zaniedbania wynikać mogąca samby sobie, postug opiewu Ces. Krol. praw, przypisać musiat.

Jozef de Nikorowicz.
Jozef de Cronenfels.
Chrastiński.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicji Zachodniej.
W Krakowie dnia 29 Września 1800. roku.
Elsner.